烟叶运输合同范本
委托方：(以下简称甲方)
承运方：(以下简称乙方)
甲方为顺利完成2011年度烤烟调运工作，委托乙方从甲方相关烟叶收购站、点将甲方所收购的烟叶运送到昭通市昭阳区的指定地点。为明确甲、乙双方责任，保障甲、乙双方合法权益，甲、乙双方本着诚信原则并协商一致，特签订本合同，由甲乙双方共同遵守。
一、委托运输烟叶的数量、起运地点、运输价格
以上委托运输烟叶的数量属计划数，甲、乙双方以实际运输数量结算。
二、货物的包装
所委托运输烟叶的包装按甲方规定标准执行。如甲方所属收购站、点提供的包装不能保证货物运输安全的，乙方有权拒绝承运。
三、货物起运及到达地点
货物起运地点：按本合同第一条执行。
货物到达地点：K326品种烟叶到达地为：红塔集团昭通卷烟厂仓库(昭通市昭阳区大院村);其他品种烟叶到达地为：昭通市烟草公司仓库(昭通市昭阳区大院村)。
四、货物起运及到达时间
1、单车货物起运及到达时间：自货物装完、开局调拨单起，24小时内到达。
2、整批货物起运及到达时间：自货物起运起，2011年11月10日前运输完毕(甲方原因延迟的除外)。
五、运输质量要求
1、乙方必须保持通讯畅通，保证车况良好，证照齐全，手续齐备，箱体卫生，雨具完整并投有车辆货物保险(120型5万元以上，大于120型的10万元以上)。
2、乙方必须服从甲方集运办的同一派车，严格按照《派车单》指定的时间、路线、地点执行，不服从调派，甲方将终止运输合同。
3、在装卸烟叶时，乙方必须认真记录、清点、过磅烟叶数量、级别，并与调拨单完全相符，签字后即生效。运输发生数量短少、水湿、被盗等损失一律由乙方按下列计算公式计算赔偿。赔偿总额=所运烟叶的国家规定收购价+税收(即：所运烟叶的国家规定收购价*22%)+发出该批烟叶的收购点收购烟叶的平均担烟费用+损失的包装物(按昭通市烟草公司购进价计算)
、移库调拨单、派车单和IC卡必须随车同行，证货相符。
5、乙方必须严格遵守甲方及甲方上级公司的仓库装卸货管理规定，按规定装、卸货物。
6、严禁乙方在运输途中调换烟包、抽包、抽把及其它违法活动。一经发现，除按本条第3款赔偿外，视其情急给予经济处罚并终止运输合同;触犯刑律的，移交司法机关处理并终止运输合同。
7、甲方必须为乙方提供初烤烟装卸地点并及时组织人员装卸烟叶，做好服务工作。
8、甲方必须根据站、点烟叶库存和道路状况，及时安排乙方到指定站、点运输烟叶，并责成各收购站、点按规定提供完好的包装，促进货物运输安全。
9、甲方要求乙方派车装货，乙方在6小时内不到甲方集运办开《派车单》或甲方开出《派车单》6小时后，乙方车辆不能到达指定地点装货的，甲方有权调派本合同外的其他车辆装货，并处罚乙方违约金1000元/车(次)。
10、因甲方或甲方上级原因造成乙方车辆到达指定地点后72小时内不能卸货的，甲方按12吨以上车辆，每车500元/天;12吨以下车辆，每车300元/天的标准赔偿乙方损失。
11、为满足本合同履行的需要，乙方必须保证并提供50辆以上的车辆投入本合同规定货物的运输(本合同签订时即提供相关车辆手续，以便建立档案)。